
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  42   DEL  22/02/2011 

  
 
   Oggetto :  “INVITO ALL’ASCOLTO” – 150 ANNI DELL’UNITA’ D’ITALIA –   
                     RICONOSCIMENTO  “CORO  LA  BRUGHIERA”  D’INTERESSE  
                     COMUNALE. 
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventidue del mese di febbraio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 042 del 22.02.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 042 del 22.02.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 22/02/2011 ad oggetto :  “INVITO ALL’ASCOLTO” - 150 
ANNI DELL’UNITA’ D’ITALIA – RICONOSCIMENTO “CORO LA BRUGHIERA” D’INTERESSE 
COMUNALE.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che il Ministro per i Beni e le attività Culturali Sen. Sandro Bondi con suo Decreto del 4 
Marzo 2010 ha istituito il Tavolo Nazionale per la promozione della Musica Popolare e Amatoriale, 
riconoscendo di fatto che questi gruppi, da un lato, sono intesi come espressione culturale tipica dei nostri 
territori e, dall’altro lato, come bacini di aggregazione sociale e culturale che favoriscono relazioni tra 
diverse generazioni, sviluppano le attitudini alla conoscenza e all’esecuzione musicale, avvicinano un ampio 
pubblico alla fruizione della musica colta e valorizzano la ricca tradizione locale e regionale e le vocazioni 
presenti nel territorio nazionale; 
 
VISTA la proposta del Presidente del Tavolo Nazionale per la promozione della Musica Popolare e 
Amatoriale Antonio Corsi; 
 
VISTA la comunicazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, la quale, tra l’altro, prevede la 
possibilità che la Giunta Comunale deliberi in merito comunicando la deliberazione al primo Consiglio utile; 
 
CONSIDERATO che nel Comune di Casorate Sempione esiste il Coro “La Brughiera” , costituito con atto 
riconosciuto, composto  da un numero rilevante di musicisti residenti nel Comune, che opera sul territorio 
Comunale senza scopo di lucro e promuove una meritoria attività culturale in favore della gioventù, oltre alla 
partecipazione garantita e continua con esecuzioni musicali, in occasione delle manifestazioni e degli 
avvenimenti sociali che si svolgono durante l’anno, svolgendo anche funzione di tutela e custodia del 
patrimonio socio-culturale locale; 
 
VERIFICATO  che il Coro “La Brughiera”riceve annualmente un contributo a parziale copertura delle 
spese legate alle manifestazioni musicali; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica 
dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di riconoscere in occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia il Coro “La Brughiera”  
D’INTERESSE COMUNALE; 

 
2. di inviare copia del presente provvedimento al Presidente del Tavolo Nazionale per la promozione 

della Musica Popolare e Amatoriale Antonio Corsi, presso il Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali, Via Collegio Romano 27, Roma. 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 
e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to   Fiorenza Ruffato 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 042 del 22.02.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  25/03/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/04/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  25/03/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  42   DEL  22/02/2011 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


